juriis, et saiisfaciunl de dainnis monaslerio Pulia-
riensi illatis: quod si facere renuerint, eos ab in-
troitu ecclesiw arceant, el, si perseverarcrhit,
cxcommunicalionisubdaut..
GREGORIUSepiseopns, servus scivoriun I>ei, HUM-

BERTOarchiepiscopo Lugdunensi, cl AGIXOAugust:!-
duncnsi, ct RoDULpnoMatisconensi, episcopis, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Humbertus Ptiltariensis abltas, diu apud nos pro
necesskatibus monastcrii sui conimoralus, multas
advcrsitales ct inqitietudincs conqueritur se a clc-

ricis pati Lingoniensibus : cujus injurise tanto ve-

hementius nos attingunt, quanto solliekudines apo-
stolicaedispensationis per beatuin Petrum, cui servi

sumus, ct cui inonasterium illud speciali et pro-
prio jure subjcclum est, nobis prse coetcris incum-
bunl. Sed quia longum erat singulas qucrimonia-
ruin abbatis causas hic comprehendere, fraternita-
tem veslram rogamus, et apostolica auctoritate

monemus, ut ex ore ipsitis illatas sibi molestias et
monasterii detrimenta audiatis, ct diligenter atten-

dalis, convocatisque prsescriplis clericis ad facien-
dam cmcndationcm et satisfactionem,prout justum
fuerit, super oninibus de quibus in cos conqucritur
abbas nostra vice et apostoliea auctoritate commo-
neatis. Quod si vos, [imo beatum Petrum, el ejus
per nos aJministrata monita, contempserint, el,
juslitiam facere renuentes, in pertinacia temerka-
tis suscpersliterint, ab introilu ecclesise arcere eos
ct cxcludere nullatenus prsetcrmittalis. Sin vero nee

pro hujusmodi districtione voiuerint resipiscere, et
illatasbeato Petro injurias, utpote privilegia ejus
transgressi, caHeraque in quibus abbatem ct mona-
stcrium ejus indignis offensionibus laeserunt, digna
rcsipuerint satisfactione emendare, nostra aposto-
lica aucloritatc jussi alque suffulti eos anathemalis

gladio percussos a corpore et communione totius
Ecclcsiceseparale, ct canoiiico j"udiciocondemnate.

Qtiidquid autem inde faClum fuerit, nobis per ve-
stras lilteras sine mora notificate.

Data Romse Jcrtio Idus Novembris, indictione
dccima tertia.

EPISTOLA XVI.
ADRICnERICMSENOXEXSEMARCIIIEPISCOPCM.'

(Anno 1074.)
De liominibussui episcopatusa paribus.

GREGORIUS',etc., RICIIERIOSenonensi arcbiepi-
scopo salutem, ctc.

Dala Romselcrtio Idus Novembris indictione de-
cima tertia.

- EPISTOLA XVII.
ADSIGEBALDCMADBATEM.

(Anno 1074.)
fcrguit qtiod siii suascrit ut Albericum tnonuslcrio

A Sancti Anastasii, alio amoto, resiituerct, quem
postea cognovitmultis esse criminibus diffutnalum.
Prwcipil ul aut monaslerium Atbericv.sreslituat,
aul ipse una cutn eo Romum vcniat de objectis
criminibns responsurus.
GREGORIUSepiscopus, servns scivorum Dei, Si-

GEBALDOabbali monasterii sancti Salvatoris in Pe-

rusia, salulem et apostolicam benediclionem.

Fraternitatem ttiam, quam Fcligiosam lenemus,
admodum miramur nobis justum non dedisse conr

silium, secundum qnod a pluribus dicitur, de Albe-

rico scilicc-lmultis criminibus involnto, et (quod est

pejus) ctiam a vencrabilis memoriae domno Petro,

aliisque duobus episcopis ab omni honore eccle-

siastico sub cxcommunicalionc amoto, qnem San-

cti Anastasii monastcrio ex nostra pcrmissione.re-
B stituisti; altcrum vcro mcliorcm cx abbatisehonore,

ut fertur, vi ac sine ratione ej'ecisii. Quod cum au-

dissemus, valde nobis displieuit, nostraque charilas
ut talia corrigantur has titteras libi direxit. In his,

igitur unum cx duobus tibi ac prsediclo Alberico»

preecipimus ut monasterium quod ei non recle de-
disti dimittat, et alteri injuste rejecto rcddat, aut
tecum Romam venicns ex illis criminibus, in quibus
accusatur, in nostra prsesentia verilate se dcfendat.
Sin autem neutrum horum obedire nonvult,a sacr»
scde apostolica inteltigal se procul dubio excommu-
nicandum. Hseckaque nullatenus negligas prsecipi
mus. Peccatum enim maximum tequm incurrimus,
si omittimus hoc, quandoquidem itaest, sicut nobis,
multorum testimonio est intimatum.

^ Data RomseIdibus Novembris, indictione decima,
terlia.

EPISTOLA XVIII.
ADGUILIELMCMCOJIITEMPICTAVENSEM.

(Anno 1074.)
Vt una cum episcopis ae nobilibus regni Franctm

admoneat Pliilippum reqeai desislere a confusione
ecciesiarum dtque a deprwdationibus : alioquin.
ipsum regem, et quoscunque ei obedientiam prw-
stantes, minalur se excommunicalurum.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei,,
GCILIELMOcomiti Pictavensi, salulein et apostoli-
cam benediclioneni.

Iicet Philippi regis Francorum iniquilaies ad
notitiam ttiam pervcnisse dubkandum non sit,

D utilc lamen duximus, quantum de eisdem iniqui-
, tatibus doleamus, tibi innoteseere. Nam inter cse-

tera scelera, quibus non solum Christianos sed
ct paganos videiur superasse principes, posl ec-

clcsiarum, quas sibi licuit coilfundere, varias

dcstrucliones, adeo regise dignkalis posthabuit
verecundiam, ut, avaritia potius inflammaiite quam
ralione aliqua poseente, Italise negotiatorcs qui ad

partcs vestras veneranl depradatus fuerit. Qua de

re,quia episcoposFrancias litteris nostris eum con-
vcnire monuimus, te quoque sanctum Petrum ef
nos pure diligentem, ct (ut credimus) de ejus
nobiscum periculis contristatum, prsecipue mone-

ir.us, quatenus ex illis atque nobilioribus Franciee
> mcliovibus quibusdam adhibitis, iniquitates suas
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sibi notiftcelis, et ut ipse staltorum suggestioni-busi
renuntiando atque bonorum et sapientium consiliis
adhoerendo incipiat jam a confusione ecclesiarum
iiianum retrahere, et ad exemplar bonorum Franciee

regum pravos mores suos commutare, deprseda-
tiones quas supra eommemoravimus, unde oratorcs
saneli Petri impediuntur, capiuntur. atque multis
modis afBciuntur, sine dilatione emendare. Qui si
consiliis vcstris acquicveril, nos eum qua debemus
eharitate tractahimus: alioquin, si in perversitate.
studiorum suorum perduravcrit, et secundum du-
ritiam et impcenitens cor suum iram Dei el sancli
Petri sibi thesaurizaverit, nos, Deo auxiliante c*
nequitia sua promerente, in Romana synodo a
corpore et coaimttnioiie sanctee Ecclesioe ipsum,
et qtiicunque sibi regalem honorem vel obedien- |
tiam exhibuerit, sine dubio sequestrabimus, ct

ejus quotidie super altare sancti Petri excommu-
nicatio coiifirmabkur. Diu est eiiim quod iniquilales
suas portavimus; diu est quod sanctee Ecclesise

rnjuriam parcendo adolescentise suae dissimulavi-
riius. Nunc autem adeo perversitas morum suorum
sc notabilcm reddidk, ut si tantoe valctudinis tan-.

tseque fortiludinis esset, quantum pagani impera-
tores sanetis martyribus intulerunt, nos timore

aliquo tot et tantas iniquitates suas nullo rcodo

impunitas dimitteremus.
Data RomseIdibus Novembris, indictione dceima

tertia.

EPISTOLA XIX.
AD RICHARDUMBITURiCENSEMARCHIEPISCOPUM.C

(Anno 1074.)
Significat se ei el Turonensi arcltiepiscopo litem.
. inter Dolensem monaster.ium ei abbatem. Sanctir

Sulpitii commisisse, monetque ut eam decidal.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
RICUARDOBituricensi archiepiscopo salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Dolensemonasterium, sicut novit fraternitas tua,
juris sancti Petri esse dignoscitur,-cui sialiquod
discrimen inferrctur, speciali sollicitudine snccur-.

rere debemus. Proinde proclamatione ipsius mo-
nasterii super abbate Sancti Sulpitii jamdudum
pulsali commisimus confratri noslro Rodulpho
Turonensi archiepiscopo qqaestionem utriusque mo-
nasterii una tecum , diligenter discutere, et ad D
legitimum, Deo auxUiante, definitionis finem per-
ducere. Studeat igitur fraternilas tua sic se
preefatoconfratri nostro in hac causa auxiliatricem

i.mpendere,quatenusin inquisitione hujus rei non
sk nobis necessarium elaborare.

Data Romsedecimo septimo Kalendas Decembris,
^ndictionedecima tertia.

EPISTOLA XX.

ADRICIIERICMSENONENSEMARCHIEPISCOPCM,

(Anno 1074.)
Vt a Laiizclino parochiano suo, qui multa scelera

in arcliiepiscopum Turonensem perpetrarat, di-
gjiam cmcndationcmfaciendam curcl: qnod si Ule

i A facere recusaverit, canonicam m eum ccnsuram
i exerccrcjubet.

^ GREGORICSepiscopus, servus servorum Dci,
, RICIIERIOSenonensi archicpisCopo, salutcm ct apo-

stolicam benedictionem.
. Confrater noster Rodulphus Turonensis arclii-
. episcopus, venicns ad nos, innotuit se rion parvam

i injuriam a quodam parochiano tuo, nomine Lan-
. zelino, sustinuisse. Asserit enim ipsiim in via sibi

armata manu obviasse, et quibusdam suorum de-

prscdatis, quibusdam etiam vulneratis, et (quod

i crudelius est) in faciem suo proprio consanguineo
! iuterfecto, multis contumeliis se dehonestasse.

L Unde fraternitatem tuam admoriemus ut preefalum
Lanzelinum convenias, ct tanti sceleris praesum-
ptionem digne cmcndare facias : quod quidcm fra-

. ternitas tua etiam siue nostrarum lilterarum ad-
monilione facere debuissct; et si ila cst, ut dicitur,

, prius ad nos vindictte quam proclamationis venire
fama debuissct, si in te fraterna charitas vigeret.
Quod si ipse spirilu supcrbiae duclns satisfacere

rccusaverit, canonicam supereum censuram exer-
cere non differas.

; Data Romoedecimo septimo Kalendas Decembris
indictione decima tertia. :

EPISTOLA XXI.
ADABBATEMBriLLrLOCENSEM.

(Anno 1074.)'
Vt archiepiscopo Turonensi parcat; sin aliquatn ido-

neatn excusalionem habcat, adsynodum una cutn
nuntio ipsius archiepiscopi veniat, vel nuntios

P miltat, de sua inobedienlia el objcclis criminibus
responsurus.
GREGORrusepiscopus, servus servorum Dei, ab-

bati Bcllilocensi, saliitem et apostolicam benedi-
ctionem.

Confrater nosler Rodulphus Turoncnsis archi-

episcopus retulit nobis te nullam sibi obedientiam
velle impendcre, teque usuris cseterisque sceleribus
effrenata licentia deservire. Quapropter admonemus
ut prsedicto confratri nostro debilam non deriegcs
obedientiam. Quod si aliquam te cognoscis ido-
neam posse preetendere' excusationem, cum prae-
dicti confratris nostri nuntio ad synodum quam in

prima septimana Quadragesimse celebratuii sumus,
venias, vel idorieos nuntios niittas : qualenus et de
inobedientia archiepiscopi, et de erimiiiibus tibi,

obj'ectis respondeas. Non enim possumus, quod in
laicis legaliter reprehendimus, in te indiscussuin,.
et (si verum est quod infertur) sine condigna pcena
puniendum relinquere.

Data Romeedecimb septimo Kalendas Decembris,.
indictione decima tertia.

EPISTOLA XXII.
ADHUGO.NEMDESANCTAMAURA.

(Anno 1074.)
Vl jusle retenta ecclesimTuronensis bona drelriepi-

scopo reddat, el, si quid deberi pultt, cum ejus
nunlio Romam ad synodum venio.t, alioquin ex-
cOmmunicandus.

GREGORIUSepiscopus, serv.us scrvorum Dei,
HuGOSimiliti de Saiicta Maura.
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Confrater noster Rodulphus Turonensis archi-

episcopus eonquerilur quod lu bona Ecclcsise suce

injuste retincas, et neque timore Dei, neque reve-
rentia beati Maurkii, ad. justiliam faciendam velis
mentem tuam inclinare. Unde apostolica aucloritate

nionemus, ut, si ita est, de bonis illis dignam
satisfactionem prsediclo confratri nostro offeras.

Quod si fortasse ab eodem archiepiscopo prayudi-
cium tibi fieri claruerit, cum nuntio ad futuram

synodum nostram venias, quatenus, ulrinque au-
ditis rationibus, unusquisque vestrum proclama-
tionis suse juslitiam consequalur. Quod si huic
admonitioni nostrse inobediens fueris, in eadcm

synodo, ad quam te vocamtts, sine dubio excom-
municaberis.

Data Romoedecimo scptimo Kalendas Decembris,
indiclione xni.

EPISTOLA XXIII.
AD ISEMBERTUMPICTAVENSEMEPISCOPUM

(Anno 1074.)
Confirmat interdiclutn a suo legalo aaversus eum

factum, ei a sacrorum purlicipulione excludil,
nsquc ad futuram synodum, ad- quam venirejubct.
GREGCRIUSepiseopus, servus servorum Dei,

ISEMHERTOPiclavensi episcopo.
Qtioniam iiilerdictus a lcgato nostro Giraldo

Ostiensi episcopo obedire coiilempsisti, concilium
nostro prsecepto congregatum violenler conturbasti,
nobis quoque [f., nostris; Mutin., matris quoque]
pracceplis de causa sancti Hilarii inobediens exsli-

tisti, auctorkale apostolorum Petri et Pauli inter-
dictuiu a noslro legato episcopale oflicium non
solum confirmamus, verum etiam te a coiiimunione

corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Chrisli

separamus, usque ad fuluram synodum, quam, Deo

annuente, in prima hebdomada Quadragesimes cele-
braturi sumus, nisi forte periculo morlis iniminente,
cl hoc preecedcute salisfactione sacramento confir-
mata. Pra',cipimus etiam eadem aposlolica auclo-

ritate, ut in futuro concilio jam diclo te nobis

repreesentes, et de his omnibus et cseteris quoe libi
illata stint rationem redditurus venias. Quod si non

feceris, noveris te in eadem synodo absque spe
Juiuree reconcilialionis deponendum.

Data Romae[xvn] decimo sexto Kalendas Decem-
bris, indictione xm.

EPISTOLA XXIV.
ADCO/.ELIXCMBURDIGALENSEMARCIIIEPISCOPUM,ET

GCII.IELMUMDUCEMAQUlTANljE.

(Anno 1074.)
Prmcipit ul Pictavensi episcopo, nisi ad synodum,

sicut illi prmceperat, venerit, a nemine obedientia
prmsleiut: Burdigalensi arclnepiscopo curam re-
rum ecclesiasticarum, Guitielmo vero comiti ju-
slitim administraiionetn, commitlil.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
GOZELINOBurdigalensi archiepiscopo, atque Gui-
lielmo duci Aquitauise, salutem el apostolicam be-
nedictionem.